

Nr 14.

Utlåtande med anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till vissa byggnadsarbeten inom jordbruksdepartementets verksamhetsområde.

I en till riksdagen den 10 mars 1950 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 119, har Kungl. Maj:t under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen att å kapitalbudgeten för budgetåret 1950/51 under statens allmänna fastighetsfond anvisa dels ett investeringsanslag å 77 000 kronor till lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök för omläggning m. m. av taket på maskintekniska institutionens verkstadsbyggnad, dels ock ett investeringsanslag å 24 000 kronor till statens veterinärmedicinska anstalt för uppförande av en barack till förvaring av förrådsartiklar.

1:o.

Byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök.

I skrivelse den 8 december 1949 har *styrelsen för lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök* hemställt, att å tilläggsstat till riksstaten för innevarande budgetår skola anvisas 77 000 kronor för omläggning av taket på maskintekniska institutionens verkstadsbyggnad m. m.

Efter redogörelse för högskolestyrelsens framställning samt yttrande i ärendet av byggnadsstyrelsen har *departementschefen* anfört följande.

»På grund av att material av kristidskvalitet måst användas till vattenisoleringen i taket å maskintekniska institutionens verkstadsbyggnad erfordras nu, att taktäckningen omlägges. Då denna åtgärd icke kan uppskjutas alltför länge utan risk för allvarliga skador å taket förordar jag, att medel härtill nu skola anvisas. Anslag för ändamålet torde dock icke behöva uppföras å tilläggsstat utan det torde vara till fyllest om medlen stå till förfogande den 1 juli i år. Sedan byggnaden uppfördes har dess användning för undervisningsändamål utvidgats i samband med att en maskinteknisk linje införts vid lantbrukshögskolan. Ökade krav ha därigenom kommit att ställas på värmeisoleringen och ventilationsanordningarna. En förbättring av värmeisoleringen synes även motiverad ur bränsleekonomisk synpunkt. Då kostnaderna för att förbättra värmeisoleringen och ventila-

tionsanordningarna bliva lägre, om dessa åtgärder vidtagas i samband med omläggningen av taktäckningen, tillstyrker jag framställningen härom. Jag har icke något att erinra mot kostnadsberäkningen, som slutar å 77 000 kronor.»

Utskottet. Den föreslagna omläggningen av taket på den maskintekniska institutionens verkstadsbyggnad synes icke böra uppskjutas. Det torde därjämte vara lämpligt att samtidigt förbättra takkonstruktionens värmeisolerings, vilken synes vara bristfällig ur såväl bränsleekonomisk som arbetshygienisk synpunkt, ävensom ventilationsanordningarna. Då intet torde vara att erinra mot den beräknade kostnaden för dessa byggnadsarbeten, hemställer utskottet,

att riksdagen må å kapitalbudgeten för budgetåret 1950/51 under statens allmänna fastighetsfond till *Ytterligare byggnadsarbeten vid lantbrukshögskolan och statens lantbruksförsök* anvisa ett investeringsanslag av 77 000 kronor.

2:o

Byggnadsarbeten vid statens veterinärmedicinska anstalt.

I en den 25 februari 1950 till jordbruksdepartementet inkommen skrivelse har *styrelsen för statens veterinärmedicinska anstalt* hemställt, att till uppförande av en barack för förvaring av förrådsartiklar vid anstalten skall anvisas ett belopp av 24 000 kronor. Till motivering av framställningen har styrelsen anfört, att anstaltens lokalutrymmen blivit alltmera otillräckliga och att detta särskilt gäller utrymmena för förvaring av diverse nödvändiga förrådsartiklar.

Efter redogörelse för anstaltsstyrelsens framställning har *departementschefen* anfört.

»Styrelsen för veterinärmedicinska anstalten har vid flera tillfällen anmält, att anstalten behöver ökade lokalutrymmen, och hemställt om anslag för tillbyggnad av institutionsbyggnaden. På grund av det statsfinansiella läget och förhållandena på byggnadsmarknaden ha styrelsens äskanden icke vunnit bifall. Framför allt på grund av ökad serumtillverkning har emellertid anstaltens trångboddhet under senaste tiden ökat i sådan grad, att det synes befogat att vidtaga åtgärder för att avhjälpa den mest framträdande lokalbristen. Jag tillstyrker därför styrelsens förslag, att en barack för förvaring av förrådsartiklar skall uppföras. Jag har icke något att erinra mot uppskattningen av kostnaden till 24 000 kronor. Detta belopp torde böra anvisas å kapitalbudgeten för budgetåret 1950/51.»

Utskottet. Utskottet har intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer alltså,

att riksdagen må å kapitalbudgeten för budgetåret 1950/51 under statens allmänna fastighetsfond till *Byggnadsarbeten vid statens veterinärmedicinska anstalt* anvisa ett investeringsanslag av 24 000 kronor.

Stockholm den 20 april 1950.

På jordbruksutskottets vägnar:

L. TJÄLLGREN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 13.
